АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября  2019 года                                                                                                  № 277

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов

муниципального образования «Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 г. N 352 «Об

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области»,

в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности

граждан на водных объектах поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить населению МО «Селезнёвское сельское поселение» осуществлять

выход и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов в период

становления и разрушения ледового покрова в период 2019-2020 годах.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм

собственности, руководителям детских, дошкольных и   образовательных   учреждений .

- организовать проведение разъяснительных работ с сотрудниками и

воспитанниками по предупреждению выхода на лёд водоёмов;

          - запретить выделение служебного транспорта для организации выездов рыбаков –

любителей подледного лова рыбы на водоёмах МО «Селезневское сельское поселение»;

       3. Выставить предупреждающие аншлаги с информацией о запрете выезда

автотранспорта и выхода людей на лед в период становления и разрушения ледового

покрова водных объектов

          4.   Постановление  вступает  в силу после его официального опубликования  в газете

«Выборг»

       5.      Контроль за исполнением   настоящего   постановления   оставляю за   собой .

 Глава администрации                                                                           С.Б. Рыбников